

مازندران: معاون قضایی و حل اختلاف دادگستری مازندران:
حدود ۴۰ درصد پرونده‌های شوراها حل اختلاف مازندران با سازش مختومه شد

۲



استاندار گیلان خبر داد:
تکمیل آزادراه قزوین - رشت تا هفته آینده

۲



یادداشت

آموزش نیکوکاری به کودکان

خانواده یکی از مهم‌ترین نهادهای اجتماعی در تاریخ فرهنگ و تمدن انسانی و بهترین بستر برای حفظ ارزش‌ها و پرورش انسان‌های نیکوکار است. قدم گذاشتن در مسیر خیر و گذشتن از اموال برای نیازمندان توسط والدین، راهی برای علاقه‌مند شدن فرزندان به مشارکت در کار خیر است. پدر و مادرها باید برای کودکان خود الگو باشند چرا که بهترین آموزش برای بچه‌ها تماشای کردن و تقلید از رفتارهایی است که در اطرافشان می‌گذرد. والدین باید کودکان خود را به جهت کار سخاوتمندانه‌شان تشویق کنند و با او درباره کاری که انجام داده صحبت کنند. تعریف و خواندن داستان‌هایی با مضمون و محتوای بخشندگی برای آنان نیز بسیار موثر است. از سوی دیگر مطرح کردن تجربیات والدین درباره کمک کردن‌شان به دیگران برای کودک، ذهنیت او را نسبت به این موضوع بسیار خوب می‌کند. به صورت کلی رشد این ویژگی اخلاقی در کودکان باعث می‌شود آنها در بزرگسالی خودخواه نشوند و به دیگران نیز به عنوان هم‌نوع توجه کنند. وقتی روی همدلی و نیکوکاری تمرکز می‌کنیم، درد ورنجی را که دیگران متحمل می‌شوند، بهتر می‌توانیم به کودک توضیح دهیم. گاهی اوقات، ساده‌ترین راه برای آموزش اهمیت نیکوکاری به بچه‌ها، نشان دادن نحوه نیکوکاری به آنها در خانه است. همچنین والدین با انجام فعالیت‌های خیرخواهانه در هر ماه می‌توانند به بچه‌هایشان، نیکوکاری را آموزش دهند. هدیه دادن نیز یکی از اقداماتی است که در پرورش روحیه نیکوکاری در کودکان حائز اهمیت است اما نکته اصلی این است که عمل هدیه دادن باید برای کودکان جالب باشد تا آنها بخواهند نیکوکاری را بخشی از زندگی خود کنند.

استاندار مازندران:

تدوین برنامه راهبردی با محوریت اقتصاد دریا پایه



فرصت طلایی سهم‌بری مازندران در صنعت کشتی‌سازی

۳

* پیام مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران استان مازندران، به مناسبت ۱۴ اسفند روز ترویج قرض‌الحسنه *

وحید مرادنژاد حصاری، مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران استان مازندران در پیامی فرا رسیدن ۱۴ اسفند، روز ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه را تبریک گفت. در بخشی از متن این پیام آمده است: خوشبختانه عملکرد بانک‌های قرض‌الحسنه به‌ویژه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به عنوان متولی اصلی قرض‌الحسنه کشور در طول سال‌های گذشته به‌گونه‌ای بوده که این مدل از بانکداری به مثابه جلوه‌ای ناب از بانکداری اسلامی در جامعه بسط قابل توجهی یافته است. تعداد مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در آستانه ۱۷ میلیون نفر است و این بانک در جرگه بزرگترین بانک‌های کشور قرار گرفته است. همچنین منابع بانک در استان سرفراز مازندران نیز با حدود ۷۰ درصد افزایش در سال جاری بیشترین رشد را در شبکه بانکی استان داشته است. فرا رسیدن ۱۴ اسفند و روز ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه بر همه مردم عزیز ایران اسلامی به‌ویژه هم‌استانی‌های عزیز در استان مازندران، مشتریان، سهامداران و کارکنان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گرامی باد.

به برکت قرض‌الحسنه محقق شد

۱۴ اسفند روز ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه گرامی باد.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران

شرکت ملی گاز ایران

هوا بسیار سرد است به جای زیاد کردن بخاری و پکیج، لباس مناسب بپوشیم

گرمای - گاز - سهم - همه

طرز تهیه حلوا بدون شربت (شهد)



حلوا بدون شربت

تهیه حلوا بدون تهیه شربت کار بسیار راحتی است مخصوصا اگر بافت حلوا کاملا نرم و لطیف باشد به طوری که داخل دهان آب شود. حلوا بدون شهد با طعم و مزه دارچین و هل بسیار گزینه خوبی برای زمان های که وقت کافی برای تهیه حلوا ندارید و می خواهید در کمترین زمان یک حلوای نرم و لطیف داشته باشید. شما می توانید از آرد سفید یا گندم به دلخواه برای تهیه این حلوا استفاده کنید.

مواد لازم

آرد: ۱ لیوان

شکر: ۱ لیوان

دارچین: ۱ ق مربا خوری

روغن مایع: ۱.۲ لیوان

گلاب: ۱.۲ لیوان

آب سرد: ۲ لیوان

زعفران دم کرده: ۱ ق غذا خوری

پودر هل: ۱.۲ ق چای خوری

طرز تهیه حلوا بدون شهد

مرحله اول: تفت دادن آرد

ابتدا باید آرد مورد نظر را الک کنید و داخل تابه برای ۱۰ دقیقه تفت دهید تا بوی خامی آرد گرفته شود و کمی تغییر رنگ دهد وقتی به این مرحله رسید باید شکر و آب را اضافه کنید و روی حرارت ملایم مداوم هم بزنید تا گلوله نشود.

مرحله دوم: افزودن روغن

در ادامه باید روغن را داخل قابلمه یا شیر جوش کوچک ریخته و زمانی که ذوب شد دارچین را اضافه کنید و برای چند ثانیه هم بزنید تا دارچین داخل روغن باز شود دقت کنید زیاد روی حرارت نگه ندارید وگرنه تلخ می شود سپس روغن و دارچین را به مخلوط فوق اضافه کنید.

مرحله سوم: افزودن گلاب

در ادامه باید گلاب و پودر هل و زعفران دم کرده یا پودر زعفران را اضافه کنید و روی حرارت ملایم باید مداوم هم بزنید تا آب اضافه مواد کشیده شود و کم کم حلوا شروع به جمع شدن کند.

مرحله چهارم: تهیه حلوا بدون شربت
در ادامه وقتی آب اضافه تبخیر شد و حلوا وسط قابلمه جمع شد باید حلوا را گهواره کنید یعنی دو دسته قابلمه را بگیرید و حلوا را به سمت چپ و راست حرکت دهید تا گهواره شود و بعد داخل سینی بریزید و یا می توانید از قالب های سیلیکونی استفاده کنید و به صورت طرح دار داخل دیس بزنید و سرو کنید. نوش جان.

فوت و فن های دستور تهیه حلوا بدون شهد

فرقی نمی کند از چه نوع آردی استفاده می کند.

هرقدر زمان تفت دادن آرد شما بیشتر باشد رنگ حلوا تیره تر و برعکس می باشد. حتما آب باید سرد باشد تا به حلوا شوک وارد شود.

اگر می خواهید به صورت قالبی حلوا را تهیه کنید کمی قالب را چرب کنید و در یخچال قرار دهید سپس روی دیس برگردانید

منفرقه

طب سنتی

با خواص شوید شگفت‌زده شوید!

امروزه کمتر کسی‌ست که با خواص شوید آشنایی نداشته باشد اما بسیاری از افراد، از خواص و فواید محدودی از این گیاه اعجاب‌انگیز اطلاع دارند. اگر به غذای شب عیدتان توجه کرده باشید، می‌بینید که شوید در سفره شب عید شما جایگاه ویژه‌ای دارد. شوید علاوهبر طعم بی‌نظیرش، می‌تواند برای هزار و یک مشکل، راه‌گشا باشد. بسیاری از پزشکان توصیه می‌کنند که اگر می‌خواهید سیستم ایمنی کارآمدی داشته باشید، فواید شوید را از یاد نبرید.

شوید یکی از گیاهانی‌ست که از زمان باستان وجود داشته و در کشورهای مختلفی به‌عنوان یک افزودنی یا یک روش درمانی مورد استفاده قرار می‌گرفته است. بسیاری از پزشکان طب سنتی خواص شوید را به ویتامین‌ها و عناصر مفید آن نسبت می‌دهند و معتقدند شوید می‌تواند سسر بلای شما در برابر بیماری‌های مختلف باشد. احتمالاً به این فکر می‌کنید که همین امروز برای خرید شوید اقدام کنید اما بهتر است ابتدا با خواص بیشتری از این گیاه رازآلود آشنا شوید.

خواص شوید در مبارزه با سرطان را جدی بگیرید
امروزه‌سرطان‌هاعامل بسیاری‌از‌مرگومیرها هستند. از این رو محققان و پزشکان همیشه به‌دنبال‌راهی‌برای‌مبارزه‌با‌این‌بیماری‌بی‌رحم هستند. در این میان طب سنتی هم نهایت تلاش خود را برای مبارزه با سرطان کرده است. شوید دارای سه نوع مونوترپن است که اصلی‌ترین عوامل مبارزه با سرطان هستند. از این رو فواید شوید می‌توانند به‌خوبی از ابتلا به انواع سرطان‌ها جلوگیری کنند.

با خواص شوید به جنگ افسردگی بروید
اگر شما هم افسردگی را تجربه کرده باشید، می‌دانید که بهتر است هر چه سریع‌تر راهی برای بهبود و درمان آن پیدا کنید. روش‌های بهبود افسردگی بسیار گسترده و متفاوتند. از خواص شوید می‌توان به خاصیت ضدافسردگی آن اشاره کرد. این خاصیت شوید به شما کمک می‌کند تا بدون مصرف داروها و عوارض دیگر، افسردگی خود را بهبود بخشید. مواد و عناصر موجود در شوید به شما کمک می‌کنند تا بتوانید آرامش بیشتری داشته باشید و از اضطراب‌ها رها شوید.

سلامت استخوان‌ها در گرو فواید شوید است
فواید شوید برای سلامت استخوان‌ها

معجزه می‌کند. آن‌قدر که اگر مصرف صحیح و مداوم شوید را در برنامه غذایی خود قرار دهید، می‌توان گفت که هیچ‌گاه استخوان‌های شما آسیب نمی‌بینند. احتمالاً با خود بگویید ابوالقاسم فردوسی هم برای تعریف از چیزی، تا این حد مبالغه نداشته است؛ اما باید بگوییم که شوید به‌حق لایق این مبالغه است! این گیاه خوش‌طعم، کلسیم زیادی دارد و چه چیز بهتر از کلسیم برای تقویت و استحکام استخوان‌ها؟ خاصیت شوید در درمان دیابت

این روزها از هر کسی درباره بیماری دیابت یا همان مرض قند پرسید، افرادی را از خانواده خود می‌شناسد که به این بیماری مبتلا هستند. درست است که برای درمان دیابت باید از داروهای مختلف استفاده کرد، اما همیشه یک تغذیه مناسب و استفاده از گیاهان و داروهای گیاهی می‌تواند مشکل گشا باشد. می‌تواند مسیر بلای شما در برابر بیماری‌های مختلف باشد. احتمالاً به این فکر می‌کنید که همین امروز برای خرید شوید اقدام کنید اما بهتر است ابتدا با خواص بیشتری از این گیاه زیادی را نجات دهد.

برای درمان دیابت نیاز است که سطح گلوکز و انسولین در خون شما در حد استاندارد ی قرار بگیرد. کورتیکواستروئید موجود در شوید می‌تواند نوسانات لیپید موجود در سرم را کاهش دهد و سطح گلوکز و انسولین را در خون شما متعادل کند. این مسئله به‌مرور زمان به شما کمک می‌کند تا از عوارض بیماری دیابت نجات پیدا کنید و در مسیر بهبود و درمان پیش روی. رفع مشکل کم‌خونی با خواص شوید امکان‌پذیر است

اگر شما کم‌خونی و مشکلات مربوط به آن را تجربه کرده باشید، می‌دانید که این مشکل می‌تواند ابعاد مختلف زندگی شما را تحت تأثیر قرار دهد. یکی از خواص شوید، کمک به درمان کم‌خونی‌ست. شوید می‌تواند باعث ساخت گلبول‌های قرمز در بدن شما شود و گامی بزرگ در جهت رفع مشکل کم‌خونی بردارد. کم‌خونی در خانم‌ها یک مشکل جدی‌ست و استفاده از روش‌های طبیعی مانند مصرف شوید می‌تواند بسیار کمک‌کننده باشد. با مصرف شوید دردهای قاعدگی را کاهش دهید

دوران قاعدگی معمولاً با درد و مشکلات ناخوشایندی همراه است. اما در واقع این دردها ناشی از تغییرات هورمونی به‌وجود می‌آیند. هر چه‌قدر این تعادل بیش‌تر به‌هم بخورد، ممکن



سلامت و شخصیت جنین تأثیر بگذارد. بسیاری از پزشکان زنان و زایمان تأکید دارند که مادر باید برای مصرف هر گونه غذا یا دارویی با آن‌ها مشورت کند. شوید یکی از این مواد خوراکی‌ست که نیاز به مشورت دارد. خواص شوید می‌تواند به خانم باردار کمک زیادی کند و برای او موثر باشد اما ممکن است خطراتی هم به بار آورد.

مصرف شوید در بارداری می‌تواند روی هورمون‌های بدن مادر تأثیر بگذارد و سلامت جنین را تحت تأثیر قرار دهد. مصرف زیاد شوید می‌تواند موجب حساسیت‌های پوستی شود. از سویی دیگر می‌تواند احتمال سقط جنین را بالا ببرد. به‌همین دلیل باید در مصرف شوید در بارداری احتیاط شود. اگر در این دوران ویا ر کردید و هوس غذاهایی را داشتید که شوید زیادی دارند، بهتر است به‌اندازه و تحت نظر پزشک از آن‌ها استفاده کنید.

شوید بخورید تا سالم بمانید

شوید یکی از آن گیاهانی‌ست که می‌تواند “مشک آن است که خود ببوید، نه آن که عطار بگوید” را برای شما معنی کند. اگر شما از شوید استفاده کنید، خواهید فهمید که لیاقت تمام

این تعریف‌ها را دارد. در واقع خواص شوید آن‌قدر گسترده است که برای درمان بسیاری از مشکلات و دردها به کمک شما می‌آید. پس بهتر است بیش از این، وقت را تلف نکنید و برای شام امشب یک غذای خوشمزه با شوید درست کنید؛ وقت آن است تا دلی از عزا دربیابوید.

مصرف شوید در دوران بارداری

دوران بارداری و شیردهی، دوران حساسی از زندگی بانوان است. مسود غذایی مصرفی، داروها، رفتارهای ماسد و غیره می‌تواند روی

آبشار هریجان

متر ارتفاع) کوهنوردی کنید. بعد از رسیدن به تاج آبشار، وارد جاده پشت آن نشوید؛ زیرا خطر برخورد با جانوران وحشی وجود دارد.

در این مسیر که کمی شیب‌دار است در سمت راست، پیش از آنکه راه سنگلاخی شود، یک فضای علفزاری و تکه سنگی صاف و بزرگ قرار دارد که می‌توانید همان‌جا کمی استراحت کنید. منطقه ورود ممنوع هریجان حیات وحش هریجان غنی است و وجود جانورانی نظیر کل و بز، خرس، تپه‌و و کبک باعث شده که این منطقه جزو مناطق حفاظت شده ایران باشد و شکار در آن ممنوع است. برای ورود به این منطقه و صعود به ارتفاعات مشرف به روستا، به مجوز محیط زیست نیاز است.

بهترین زمان سفر به آبشار هریجان

در اردیبهشت ماه، این منطقه از البرز مرکزی، رنگارنگ می‌شود و گیاهانی در آن می‌روید که عمرشان بسیار کوتاه است؛ پس فرصت دیدن اردیبهشت متفاوت هریجان را از دست ندهید. حواستان باشد پای آبشار که رسیدید، هوس رسیدن به بالاترین نقطه‌اش به سر تان نزنَد؛ چون علاوه بر خطر سقوط، ممکن است به حیوانات خطرناک برخوردید. علاوه بر اردیبهشت، خرداد و فصل تابستان نیز فرصت مناسبی برای بازدید از این آبشار به شمار می‌آیند.

را برایتان به ارمغان آورد. اگر آشفته‌اید یا مشکل بی‌خوابی دارید، می‌توانید شوید خشک را به‌صورت منظم مصرف کنید تا علاوه‌بر کاهش اضطراب، خواب راحتی را در شب تجربه نمایید. خواص شوید دم کرده خواص شوید دم کرده در کنار سایر دمنوش‌ها می‌تواند فواید زیادی برای شما داشته باشد. این دمنوش سرشار از انواع ویتامین‌ها خصوصاً ویتامین **A** و **C** است. در کنار ویتامین‌ها، شوید دم کرده می‌تواند مواد و عناصر مورد نیاز بدن شما را تا حد زیادی فراهم کند. در نتیجه این اتفاق، سیستم ایمنی شما به‌خوبی تقویت می‌شود. با مصرف شوید دم کرده می‌توانید در برابر بسیاری از سرطان‌ها و بیماری‌های میکروبی، خود را ایمن کنید.

از دیگر خواص شوید دم کرده می‌توان به جوان‌سازی پوست صورت اشاره کرد. مصرف شوید می‌تواند شادابی و طراوت زیادی به پوست و مو شما بدهد. در واقع این یکی از بهترین راه‌هایی‌ست که می‌توانید از آن طریق، احساس جوانی و زیبایی داشته باشید. هم‌چنین خواص شوید در حالت دمنوش می‌تواند روی دستگاه گوارش شما تأثیر بسزایی داشته باشد. به‌حدی که پس از مدتی، از دردها و سوزش‌های معده رهایی پیدا خواهید کرد.

آیا مصرف شوید در دوران بارداری خطر دارد؟

مصرف شوید در دوران بارداری

دوران بارداری و شیردهی، دوران حساسی از زندگی بانوان است. مسواد غذایی مصرفی، داروها، رفتارهای ماسد و غیره می‌تواند روی

مصرف شوید در دوران بارداری

دوران بارداری و شیردهی، دوران حساسی از زندگی بانوان است. مسواد غذایی مصرفی، داروها، رفتارهای ماسد و غیره می‌تواند روی



راه دارید. این جاده، خاکی و پرشیب است. بعد از حدود یک ربع ساعت به روستا خواهید رسید. آبشار هریجان کجاست؟

آبشار هریجان از جاهای دیدنی استان مازندران است و در شهرستان چالوس، بخش کلاردشت قرار دارد. (مشاهده روی نقشه)

دسترسی به آبشار هریجان

اگر با خودروی شخصی سفر می‌کنید، وارد جاده چالوس شوید. حدود چهار کیلومتر بعد از سیاه‌بیشه در پیچ سمت راست جاده، تابلوی رستوران «جعفر میردار سلطانی» را می‌بینید. از این فرعی تاروستای هریجان حدود پنج کیلومتر

کاشت بیش از ۵ میلیون اصله نهال در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - نوشهر گفت: از ابتدای طرح تا الان توانستیم بالغ بر ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار اصله نهال های جنگلی و مناسب برای زراعت چوب را تولید کنیم.

به گزارش نقش قلم، مهرداد خرابی پول در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه هفته منابع طبیعی با شعار «منابع طبیعی با مشارکت مردم، برای مردم» آغاز می شود، اظهار داشت: جنگل های هیرکانی از جنگل های بی بدیل جهان است و ما در شمال کشور متولی حفظ و حراست از این عرصه های جنگلی هستیم. وی ادامه داد: اقدامات بسیار خوبی برای احیای جنگل های هیرکانی در حال انجام است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - نوشهر گفت: در سال اول طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت هستیم و تاکنون توانستیم بالغ بر ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار اصله نهال های جنگلی و مناسب برای زراعت چوب را تولید کنیم. وی تصریح کرد: تعداد ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار اصله را در اختیار همه کسانی که قصد زراعت چوب یا کاشت در اراضی زراعی و باغات شخصی خود را دارند، گذاشتیم.

نقش قلم
روزنامه اجتماعی سیاسی و فرهنگی مازندران

گیلان - گلستان - مازندران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن شیرزاد
سردبیر: سمانه اسلامی
صفحه آرا: آلاله اسدی راد
چاپ: تکتم
تلفکس: ۰۱۱۳۳۴۰۷۹۷ - همراه: ۰۹۱۱۹۰۵۷۶۵۸
آدرس: ساری: بلوار پاسداران - روبروی بیمارستان بوعلی -
کوچه شهید رضایی - پلاک ۶۱
naghshghalamnews.ir
ایستا: <https://eitaa.com/cheshmetoseae>

سه شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ • ۵ مارس ۲۰۲۴ • ۲۴ شعبان ۱۴۴۵ • سال چهل و دوم • شماره ۶۹۶۱



رسول خدا (صلوات الله علیه و آله وسلم) می فرمایند:

هر که درختی بکارد هر بار انسانی یا یکی از مخلوق خدا از آن بخورد

برای وی صدقه ای محسوب شود. نوح الفصاحه صفحه ۵۹۷